会議等開催結果報告書

各位

次のとおり会議等の開催結果を報告します。 米子市

会議等の名称 令和６年度米子市スポーツ推進審議会

開催日 令和７年１月 28 日 開催場所 市役所本庁舎５階

議会第１会議室

公開状況 ■公開（傍聴者 なし）

□非公開（非公開とした理由は、次のとおり。）

参加者 □別掲「委員名簿」のとおり。

■以下のとおり。

・委員９名

山下忍委員（鳥取県障がい者スポーツ協会）、杉村正男委員（米子市

スポーツ協会）、頭本直崇委員（米子市中学校体育連盟）、酒井敏彦

委員（鳥取県高等学校体育連盟西武支部）、田中久美委員（米子市ス

ポーツ少年団本部）、松山禮三委員（米子市公民館連合会）、安田悦

子委員（鳥取県西部レクリエーション協会）、木村定雄委員（米子市

老人クラブ連合会）、下雅意るり委員（社会医療法人同愛会 博愛病

院）

・事務局８名

（スポーツ振興課）成田課長、松永課長補佐、佐々木主任

（観光課）竹歳主任

（学校教育課）平野担当課長補佐

（こども施設課）宇山課長補佐

（フレイル対策推進課）小椋担当課長補佐

（障がい者支援課）渡邊主任

議題（会議等に

おいて検討され

た事項等）

・スポーツ推進計画に掲げる施策の令和５年度事業実施状況について

開催結果（会議

等において決定

した事項等）

【事業実施状況の報告について】

スポーツ推進計画に掲げる施策における令和５年度の事業別実施状

況を事務局から説明し、各委員から質問、意見等を伺いました。

【発言要旨について】

別紙のとおり

議事録の公表 □公表予定 ■公表の予定なし

会議資料 別掲のとおり

次回開催予定 ■開催予定あり（令和７年度） □開催予定なし

担当部署 経済部文化観光局スポーツ振興課 連絡先 23-5426